

Ljusdal Energi fick Älvräddarnas miljödiplom

Ljusdal Energi tar som elproducent ansvar för de miljöbetyg som vattenkraftverk orsakar.

Ljusdal Energi har som andra företag någonsin mottagit Älvräddarnas miljödiplom för sitt arbete med biologisk mångfald och miljöanpassning av sina vattenkraftverk.

Förutom arbetet med biotopförbättringar för Storsjöns störingsstam som genomförs vid Våljeån ska nu en helt ny fiskväg, ett så kallat omlöp, byggas vid Bäckebo vattenkraftverk. Omlöpet kommer göra så att fisken kommer kunna vandra fritt förbi vattenkraftverket och även fungera som ett habitat.

Investeringsstöd för solceller

Regeringen har satt av drygt 900 miljoner kronor per år för perioden 2018–2020 till investeringsstödet för solceller.

Stödandelen är numera lika för alla, så att de som investerar i solceller numera får upp till 30 procent av godkända kostnader i stöd.

Stöd lämnas med högst 1,2 miljoner kronor per system och att stödberättigande kostnader får uppgå till högst 37.000 kronor moms per installerad kilowatt elektrisk toppoeffekt för vanliga solcellssystem.



Slopat krav på bygglov för solenergianläggningar

Från första augusti 2018 behövs inte bygglov för att montera solcellspaneler eller solfångare som följer byggnadens form inom ett detaljplanerat område.

Det var i juni som riksdagen röstade igenom regeringens förslag som innebär att det inte krävs bygglov för att inom detaljplanlagt område montera solcellspaneler och solfångare om de monteras på en byggnad och följer byggnadens form.

Kommunerna ska dock ha rätt att bestämma om det krävs bygglov i detaljplaner för framtida områden. För

solenergianläggningar utanför detaljplanlagt område krävs normalt inget bygglov.

Bygglov kommer även fortsättningsvis krävas för solenergianläggningar på byggnader inom områden som klassas som särskilt värdefulla från historisk, kulturhistorisk, miljömässig eller konstnärlig synpunkt.

– Det faktum att en del kommuner kräver bygglov medan andra har tagit bort kravet när solenergianläggningen följer byggnadens form har länge varit ett problem, säger Johan Lindahl, talesperson Svensk Solenergi. Därför uppskattar vi att regeringen lyssnar på branschen och fått till en ändring som innebär att det är samma förutsättningar i alla kommuner.

I vår monter hittar du bland annat nyproducerat informationsmaterial om solceller samt goda råd och tips till dig som funderar på att investera.



Du kan prata solenergi med Gävleborgs energi- och klimatrådgivare på mässan i Ljusdal 24-25 augusti.

Solen lyser på Mittia-Mässan

Att gå på en mässa ger ofta en möjlighet att bekanta sig med flera olika leverantörer och produkter. Tar man ett varv bland utställarna kan man hitta olika lösningar och få uppslag till frågor och följdfrågor. Det ger helt enkelt en chans att ganska omedelbart jämföra olika alternativ och få en uppfattning om priser.

Bland årets 125 utställare på Mittia-Mässa kommer det finnas flera utställare av solceller och alternativa energi-

lösningar. Där finns också mer traditionella pann tillverkare, vedutrustningsleverantörer och mycket annat. Hämta den fullständiga utställarförteckningen på www.mittia.com.

Träffa oss på Mittia

Gävleborgs energi- och klimatrådgivare är också med på mässan och vi ställer ut tillsammans med Ljusdal Energi.

Under 2018 och 2019 jobbar vi med solceller i ett så kallat insatsprojekt och

det har vi med oss när vi är på Mittia. Vi laddar upp med nyproducerat informationsmaterial och en del goda råd och tips till dig som funderar på att investera i egna solceller.

Ta chansen och träffa oss på Mittia den 24-25 augusti i Ljusdal.



Näringsliv



TEMA
RESTAURANG
LIVSMEDEL
MÅT

Marknadsför dig i Näringslivsbilagan som delas ut med morgontidningarna* till alla hushåll i hela Hälsingland. Här finns massor av läsning gällande det lokala näringslivet. Bilagan delas ut 5 och 6 september. Bokningsstopp 27 augusti kl 15.

*Gäller ej postdistribuerade ex.



Sören
0278-275 61
soren.norell@mittmedia.se



Erik
0270-740 92
erik.sjodin@mittmedia.se



Eva
0651-58 50 20
eva.hedin@mittmedia.se



Ronny
0650-355 26
ronny.olafsson@mittmedia.se

Komplettera din printannons digitalt!

Kuriren Ljusnan Ljusdals-posten HT

En del av MittMedia